Повестка дня и решения, принятые на заседании Биржевого совета
Акционерного общества «Национальная товарная биржа»

22 июня 2018 года (Протокол №38 от 05 июля 2018г.)

Повестка дня

1. О деловой репутации элеваторов, претендующих на получение статуса
«Аккредитованный элеватор», согласно Правилам аккредитации элеваторов НКО
НКЦ (АО) при осуществлении деятельности Оператора товарных поставок.

2. О деловой репутации складов, претендующих на получение статуса
«Аккредитованный склад», согласно Правилам аккредитации складов НКО НКЦ
(АО) при осуществлении деятельности Оператора товарных поставок.

Принятые решения:

По вопросу 1 повестки дня:

1. Признать положительной деловую репутацию следующего элеватора, претендующего
на получение статуса «Аккредитованный элеватор» согласно Правилам аккредитации
элеваторов НКО НКЦ (АО) при осуществлении деятельности оператора товарных
поставок:

№ ИНН Наименование
элеватора Юридический адрес Адрес места нахождения

товарного склада

1.

2636809016 ООО «Альянс» 369000, Карачаево-
Черкесская Республика,
г. Черкесск, ул.
Международная, д. 188

356261, Ставропольский
край, Грачевский район,
с. Старомарьевка, Зона
Промышленная 3

2. Рекомендовать Директору АО НТБ выдать рекомендации НКО НКЦ (АО),
осуществляющему функции оператора товарных поставок, о рассмотрении для
аккредитации указанного в п.1 данного решения элеватора.

3. Рекомендовать Правлению АО НТБ внести изменения в Перечень базисов,
утвержденный Правлением АО НТБ 04 июня 2018 г. (Протокол №105), по итогам
получения элеватором, указанным в п. 1 данного решения, статуса «Аккредитованный
элеватор» в НКО НКЦ (АО), осуществляющем функции оператора товарных поставок.

По вопросу 2 повестки дня:

1. Признать положительной деловую репутацию следующего склада, претендующих на
получение статуса «Аккредитованный склад» согласно Правилам аккредитации складов
НКО НКЦ (АО) при осуществлении деятельности оператора товарных поставок:

№ ИНН Наименование
склада Юридический адрес Адрес места нахождения

товарного склада

1. 4826050108 ООО
«Агроснабсахар»

399787, Липецкая
область, г. Елец,
площадка Сахарного
завода, д. 9В

399787, Липецкая
область, г. Елец,
площадка Сахарного
завода, д. 9В

2

2. Рекомендовать Директору АО НТБ выдать рекомендации НКО НКЦ (АО),
осуществляющему функции оператора товарных поставок, о рассмотрении для
аккредитации указанного в п.1 данного решения склада.

3. Рекомендовать Правлению АО НТБ внести изменения в Перечень базисов,
утвержденный Правлением АО НТБ 04 июня 2018 г. (Протокол №105), по итогам
получения складом, указанным в п. 1 данного решения, статуса «Аккредитованный склад»
в НКО НКЦ (АО), осуществляющем функции оператора товарных поставок.